
Kupní a výpůjční smlouva

uzavřená v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních 
předpisů (dále jen „zákoník"), s odvoláním na §§ 2193 a násl. a 2079 a násl. Občanského zákoníku, ve znění 
novel mezi těmito smluvními stranami:

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.

se sídlem Sokolovská 394/17, 186 00 Praha 8 - Karlín

zastoupený: doc. Dr. Ing. Josef Kučera, předseda představenstva

IČ: 492 41494 

na straně jedné (dále jen „klient") 

a

Poskytovatel: Dalibor Ptáčník

se sídlem: Most, Lipová 861/15

zastoupený: Daliborem Ptáčníkem

IČ: 86711059 DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zapsaná/ý v obchodním rejstříku u Okresního soudu v Mostě; zapsané v živnostenském rejstříku

dále jen „poskytovatel"- společně též „smluvní strany")

takto:

Preambule

Tato smlouva se uzavírá na základě vzájemné dohody smluvních stran. Poskytovatel prohlašuje, že se 
seznámil se všemi podmínkami plnění předmětu smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní 
a jiné podmínky plnění, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
plněné této smlouvy, a to včetně poskytování servisu a dalších součástí dodávky. Prohlašuje a odpovídá za 
to, že plnění dle této smlouvy, která jsou předmětem jakéhokoliv fyzického i duševního vlastnictví, je 
oprávněn distribuovat a poskytovat třetím osobám, včetně klienta. Pokud součástí kterékoliv části dodávky 
je poskytování servisu, poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění tuto podporu poskytovat v České 
republice. Ustanovení této smlouvy je nutné vykládat v souladu se podmínkami poptávkového řízení.

Článek I.
Předmět smlouvy

1



1. Předmětem smlouvy je výpůjčka 3 ks kávovarů JURA-E8 s možností připojení nádoby na mléko.

2. Dále je předmětem této smlouvy poskytování plného servisu dodávaných přístrojů, včetně odkalování a 
jiné údržby a odstraňování závad. Způsob a termíny poskytování této sužby jsou popsány níže.

3. Dále je předmětem smlouvy dodávka minimálně 5 kg kávy na jeden kávovar/měsíc. Cena je uvedena 
níže.

4. Klient se zavazuje přístroje i kávu přijmout a za dodávku kávy zaplatit poskytovateli vyfakturovanou 
cenu.

Článek II.
Specifikace zboží

1. Kávovary jsou JURA-E8, výrobní čísla viz předávací protokol

2. Káva (také zboží) bude dodávána značek Columbia Supremo, 100% Arabica. Druh kávy lze měnit, např. 
na požadavek klienta, anebo když daný druh nebude na trhu, ale vždy musí být odpovídající kvality.

Článek III.
Čas, podmínky a místo plnění

1. Poskytující se zavazuje dodat klientovi kávovary nejpozději 1.8.2024, anebo v den účinnosti smlouvy, 
podle toho, který den nastane později.

2. Kávu se zavazuje dodat na základě objednávek klienta, vždy do 3 pracovních dnů od obdržení 
objednávky

3. Poskytovatel dodá jak kávovary, tak kávu do sídla klienta. Poskytovatel se zavazuje předat klientovi také 
doklady, jež jsou nutné k užívání zboží, návody a další příslušenství, pokud je k dodávce zboží zapotřebí.

4. Smlouva se uzavírá maximálně na dobu 36 měsíců.

Článek IV.
Předání zboží

1. Poskytovatel se zavazuje dodat zboží - kávu, v objednávkou a touto smlouvou dohodnutém čase, na 
dohodnutém místě a v dohodnutém množství, jakosti a provedení.

2. Klient je oprávněn odmítnout převzetí zboží za předpokladu, že zboží trpí vadami, např. je dodán jiný než 
dohodnutý druh, je poškozeno balení a podobně. Zboží musí být nahrazeno bezvadným do 2 pracovních 
dnů.

3. O předání zboží se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména:
- označení osoby poskytovatele včetně uvedení sídla a IČ,
- označení osoby klienta včetně uvedení sídla a IČ,
- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,
- číslo objednávky
- rozsah a předmět plnění,
- čas a místo předání zboží.

4. Poskytovatel se zavazuje umožnit klientovi prohlídku dodaného zboží za účelem ověření, zda bylo 
dodáno zboží dle příslušných ustanovení této smlouvy, a to porovnáním skutečných vlastností zboží se 
specifikací požadavků na zboží uvedenou v této smlouvě a v objednávce.

5. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad a právo, které klient 
v důsledku vady zboží uplatňuje.

2



6. Okamžikem podpisu předávacího protokolu přechází na klienta vlastnické právo ke zboží.

Článek V.
Přechod nebezpečí škody na zboží

1. Nebezpečí škody přechází na klienta podpisem předávacího protokolu, tzn. přechodem vlastnického 
práva.

Článek VI.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši 641 Kč bez DPH za kilogram kávy

2. Cena dle odst. 1 je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné 
k řádnému splnění závazků poskytovatele, a to včetně balného a dopravného. Cena může být měněna 
a překročena pouze v souvislosti se změnou DPH.

3. Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla a za celou 
dobu dodávky nesmí překročit částku 300.000,- Kč bez DPH..

4. Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží za předpokladu, že podle článku IV. této 
smlouvy je zboží akceptováno bez výhrad a poskytovatel řádně splnil další závazky vyplývající z této 
smlouvy. Přílohou faktury bude odsouhlasený a oprávněnými zástupci smluvních stran podepsaný 
předávací protokol.

5. Poskytovatel prohlašuje, že účet, na který má být poskytnuto plnění je účtem, zveřejněným správcem 
daně způsobem, umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že 
poskytovatel nebude mít v době uskutečnění zdanitelného plnění bankovní účet uvedený v záhlaví 
Smlouvy tímto způsobem zveřejněn, uhradí klient poskytovateli v dohodnutém termínu splatnosti 
příslušné faktury pouze částku představující dohodnutou cenu plnění bez DPH. Částku rovnající se výši 
DPH s poskytovatelem fakturované ceny plnění uhradí klient v souladu s § 109a zákona o DPH, 
finančnímu úřadu místně příslušnému poskytovateli. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že příslušnou 
cenu plnění bude považovat tímto za zaplacenou.

6. Dále prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že poskytovatel je nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce"). Pokud v době uskutečnění 
příslušného zdanitelného plnění bude poskytovatel uveden v aplikaci „Registr plátců DPH" jako 
Nespolehlivý plátce, dohodly se smluvní strany, že klient bude postupovat při úhradě ceny příslušného 
plnění způsobem uvedeným v předchozím odstavci.

7. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne prokazatelného doručení klientovi. 
Doručení je možné provést emailem na , datovou schránkou, nebo v listinné podobě.fakturvfSpgrlf.cz

8. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména;
- označení osoby poskytovatele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ),
- označení osoby klienta včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,
- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,
- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),
- den uskutečnění plnění,
- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,
- Označení objednávky a jejího čísla,

3

fakturvfSpgrlf.cz


- lhůtu splatnosti (min. 30 dnů),
- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána, pokud se liší od účtu, uvedeného 

v záhlaví této smlouvy.

9. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 
náležitosti v rozsahu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

10. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 
příslušných právních předpisů, nebo pokud její přílohou nebude smluvními stranami oboustranně 
podepsaný předávací protokol, je klient oprávněn ji vrátit poskytovateli ve lhůtě splatnosti zpět. 
V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce vystavením a 
prokazatelným doručením opravené faktury (daňového dokladu) klientovi.

11. Dohodnutou kupní cenu uhradí klient na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje všechny 
náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním převodem na 
účet poskytovatele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který poskytovatel uvedl v záhlaví této 
smlouvy a nebo na faktuře dle odst. 9 tohoto článku smlouvy.

12. Kávovary, jejich údržba a servis jsou poskytovány bezplatně.

Článek VII.
Odpovědnost poskytovatele za vady, servis

1. Poskytovatel poskytuje záruku na dodané zboží podobu uvedenou na výrobku - kávě. Záruční doba 
běží od dne předání a převzetí. Klient má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo 
zboží při předání a převzetí, nebo kterou klient zjistil kdykoli během záruční doby.

2. Klient má nárok na výměnu zboží za bezvadné do 2 pracovních dnů.

3. Oznámení vady musí obsahovat její popis vady.

4. Komunikace o odstranění vad bude probíhat emailem, a to:

- Hlášení na email poskytovatele

- Odstranění vady - výměna - do 2 pracovních dnů od ohlášení. O odstranění vady bude sepsán 
protokol, podepsaný oběma smluvními stranami.

7. V případě nutnosti údržby nebo odstranění vady kávovarů toto oznámí klient poskytovateli na email 
.

8. Poskytovatel je povinen poskytnout službu nebo odstranit vadu do 3 pracovních dnů, pokud se 
s klientem nedohodne jinak.

9. O údržbě nebo odstranění vady bude sepsán protokol, podepsaný oběma smluvními stranami.

10. Pokud odstranění vady bude trvat více než tři pracovní dny a nebo se vyskytne vada na více než 
jednom přístroji, je poskytovatel povinen po dobu opravy poskytnout přístroj náhradní nebo 
vyměnit přístroj za bezvadný.

4



článek Vlil.
Dohoda o smluvní pokutě, náhrada škody

1. V případě, že poskytovatel nepředá zboží v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se klientovi 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad ve lhůtě stanovené touto smlouvou se 
poskytovatel zavazuje klientovi uhradit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení 
a jednotlivou vadu.

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování její výše poskytovateli.

4. Klient se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z nezaplacené částky. Klient není v prodlení s plněním své povinnosti zaplatit kupní cenu, pokud 
je poskytovatel v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti vyplývající z této smlouvy.

5. Uplatněním smluvní pokuty dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčen nárok klienta na 
náhradu škody.

6. Odpovědnost za škodu se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku, zejména ustanovením § 
2894 a násl. Občanského zákoníku.

7. Smluvní strana, která poruší povinnost, vyplývající z této smlouvy, je povinna nahradit škodu tím 
způsobenou druhé smluvní straně. Povinnosti k náhradě škody se zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění 
povinnosti dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
vzniklá nezávisle na její vůli. Škoda, způsobená zaměstnanci příslušné smluvní strany nebo třetími 
osobami, které příslušná smluvní strana pověří plněním svých závazků dle této smlouvy, bude 
posuzována jako škoda způsobená příslušnou smluvní stranou.

8. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá příslušná smluvní strana za jakoukoli škodu, která druhé 
smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením povinností příslušné smluvní strany podle smlouvy.

9. Překážka, vzniklá z osobních poměrů příslušné smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla 
příslušná smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla příslušná 
smluvní strana podle Rámcové dohody povinna překonat, jí však povinnosti k náhradě škody nezprostí.

10. Smluvní strana, která porušila právní povinnost, nebo smluvní strana, která může a má vědět, že ji 
poruší, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může újma vzniknout, a 
upozorní ji na možné následky. Splní-li oznamovací povinnost, nemá poškozená smluvní strana právo 
na náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit.

11. V případě, že poskytovatel použije k plnění předmětu smlouvy poddodavatele, odpovídá za škodu 
jím způsobenou, jako by plnil sám.

12. Smluvní strany se dohody, že maximální výše náhrady škody není nijak omezena.

Článek IX.
Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy, výpověď

1. Smlouva se zavírá na dobu maximálně 36 měsíců.

2. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 
smlouvou.

3. Klient je oprávněn od smlouvy odstoupit:
- pokud je poskytovatel v prodlení s dodáním kávovarů o více jak 30 dnů, zboží o více než 5 

pracovních dnů.

5



- pokud je poskytovatel v prodlení s odstraněním vad kávovarů ve 2 a více případech o více než 
15 dnů,

4. Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě prodlení klienta s úhradou kupní ceny 
delší než 50 dní.

5. Právní účinky odstoupení nastávají den po prokazatelném doručení sdělení o odstoupení (s 
uvedením důvodů) druhé smluvní straně.

6. Výpověď může výt smluvní stranou dána ze zákonem stanovených důvodů, nebo bez uvedení 
důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce od prvního dne měsíce, následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď prokazatelně doručena druhé straně smlouvy.

7. Platnost smlouvy končí také vyčerpáním částky 300.000,- Kč bez DPH.
8. V případě skončení platnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu si poskytovatel po předchozím 

oznámení odveze kávovary, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Článek X.
Zástupci smluvních stran a doručování písemností

1. Ve věcech plnění této smlouvy zástupci a kontaktními osobami na straně klienta:

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně Poskytovatele:

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním této 
smlouvy, zejména podepisují předávací protokoly. Určený zástupce klienta je též oprávněn oznamovat 
za klienta vady zboží a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.

4. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní 
strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu prokazatelně 
sdělit druhé smluvní straně.

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 
doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou. Pro 
doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této smlouvě nebo 
kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily.

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 
doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou 
poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného komunikačního 
kanálu.

Článek XI.
Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva a její případné dodatky budou zveřejněny v registru 
smluv podle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv).

2. Uveřejnění provede klient bez zbytečného odkladu a poskytovatel má právo kontroly zveřejněných 

6



údajů. Klient při uveřejnění znečitelní předepsaná data, jako jsou jména a spojení kontaktních osob, 
číslo účtu a podobně.

3. Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisem a účinnost dnem zveřejnění v registru smluv.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu správní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně 
oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran 
včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních 
stran.

2. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy zní vyplývající občanský zákoník, 
v platném znění, jakož i další zákony České republiky.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a to 
prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. Písemný dodatek není zapotřebí pouze pro 
změnu osob, oprávněných jednat ve věcech smlouvy dle čl. X. Této smlouvy.

4. Nahrazení poskytovatele jiným poskytovatelem je možné se souhlasem klienta.

5. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě 
této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvu, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat o jejich 
vyřešení především smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě smluvních stran smírnou cestou, budou na 
návrh kterékoliv smluvní strany dány tyto spory k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu 
v České republice.

6. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy 
jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit 
novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a 
smyslu původního ustanovení

7. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a elektronicky také podepsána.

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně pročetly, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji 
uzavřely na základě svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.

7



v Praze dne V Mostě dne

Za klienta:

rs doc. Ing. Josef Kučera, Dr.
f|5jDPGRLF Digitální podpis:

09.07.2024 16:56:12

doc. Dr. Ing. Josef Kučera

Předseda představenstva

Za poskytovatele:

Dalibor Digitálně podepsal 
Dalibor Ptáčník

I /-v zi Datum: 2024.07.09 r ta C n I K 08:12:02 +02'00' 

Dalibor Ptáčník

Jednatel

8




